17
Schöck Isokorb® CXT Typ AP
Schöck Isokorb® CXT Typ AP
Wärmedämmender Kragplattenanschluss für Attiken und Brüstungen. Das Element überträgt Momente, Querkräfte und positive
Normalkräfte.
Schöck Isokorb® CXT Typ AP
Technische Information Schöck Isokorb® für Attiken und Brüstungen/CH-de/2025.1/April
CX

p
AP
Produktvarianten | Typenbezeichnung
20
Schöck Isokorb® Modell
Typ
Isokorb® Breite
Generation
CXT Typ AP Part Z-B200-1.0
Varianten Schöck Isokorb® CXT Typ AP Part Z
Die Ausführung des Schöck Isokorb® CXT Typ AP Part Z kann wie folgt variiert werden:
■ Feuerwiderstandsklasse:
EI30: Brandschutzplatte bündig
■ Isokorb® Breite:
B = 150 bis 280 mm
■ Isokorb® Länge:
L = 1000 mm
■ Generation:
1.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
Technische Information Schöck Isokorb® für Attiken und Brüstungen/CH-de/2025.1/April
Schöck Isokorb® CXT Typ AP
CX
T
Ty
p
AP
Produktvarianten | Typenbezeichnung
21
mEd,y
nEd,z
vEd,x
x
y
z
6: Schöck Isokorb® CXT Typ AP: Vorzeichenregel für die BemessungAbb.
Decke
h B
B
D
Attika / Brüstung
7: Schöck Isokorb® CXT Typ AP: Statisches SystemAbb.
Schöck Isokorb® CXT Typ AP 1.0 MM1
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]
300
Zugstäbe 2 × 6 ⌀ 8
Drucklager [Stk.] 4
Brüstung/Attika Bmin [mm] 150
Decke Dmin [mm] 180
Schöck Isokorb® CXT Typ AP 1.0 MM1
Einbindelänge
[-]
Länge Eckstäbe
[mm]
Längenjustierung
Eckstäbe
[mm]
Deckendicke D
[mm]
Mindesthöhe hB
[mm]
LR200 520
-20 180 340
0 200 320
+20 220 300
LR220 560
-20 200 360
0 220 340
+20 240 320
LR240 600
-20 220 380
0 240 360
+20 260 340
LR280 680
-20 260 420
0 280 400
+20 300 380
Vorzeichenregel für die Bemessung
 Hinweis